
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

PROT. 6170       SASSARI, LI’ 06.08.2015 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA    l’Ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per il personale docente, educativo 

ed ATA, sottoscritto in data 13.05.2015 e valevole per l’a.s. 2015-2016; 

VISTI gli organici delle Scuole secondarie di secondo grado della Provincia di Sassari, per l’a.s. 2015/16; 

VISTA la graduatoria definitiva del personale appartenente alla Dotazione Organica di Sostegno della scuola 

secondaria di secondo grado della provincia di Sassari per l’a.s. 2015/16, pubblicata con Decreto di 

questo Ufficio n. 5577 del 17.07.2015; 

ESAMINATE  le istanze degli aspiranti ai fini delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 

2015/16; 

TENUTO CONTO della disponibilità di posti, utili ai fini delle predette operazioni di utilizzazione e 

assegnazione provvisoria per il personale docente appartenente alla Dotazione Organica di Sostegno 

della scuola secondaria di secondo grado per la provincia di Sassari; 

TENUTO altresì, conto di quanto previso dall’art. 7, comma 13 della citata fonte contrattuale, e in ragione 

della relativa disponibilità di posti di sostegno assegnati a questa provincia; 

 VISTO Il Decreto di questo Ufficio n. 5962 del 29.07.2015 recante le utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale della Dotazione Organica di Sostegno per l’a.s. 2015/16 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTE segnalazioni dei docenti MURA Giovanni Maria ( 07.10.1962), DETTORI Chiara (09.08.1966) e 

TAMPONI Maria Germana, relative ad errori contenuti nel prospetto allegato al citato Decreto 

5962/15 e concernenti i rispettivi dati personali; 

VISTO il reclamo prodotto dalla docente SALMERI Rosalia ( 06.12.1976 – classe di concorso A049) 

concernente la mancata utilizzazione  della stessa su posti di sostegno e accertatala propria 

fondatezza; 

CONSIDERATO che la docente VERDE Ivana ( 26.10.1956 – classe di concorso A050) risulta trovarsi 

nella medesima posizione giuridica della docente SALMERI; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio n.6086 del 03.08.2015 relativo alle utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie di varie classi di concorso, tra le quali le classi A036, A050, A052, A346; 

VISTE le segnalazioni prodotte dai docenti delle classi di concorso A036, A037, A052, A346 e valutata la 

loro fondatezza PLANETTA Danilo ( 09.09.1968), SECHI Maria Elisa ( 17.03.1971) BARROCU 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

Elida (10.01.1977) PETRETTO Angela Maria ( 24.04.1972) SANTI Alberto ( 01.06.1965); PISANU 

Margherita ( 11.02.1958);  

CONDIDERATO  che l’utilizzazione della docente VERDE Ivana ( 26.10.1956 ) su posto di sostegno 

determina la sussistenza della disponibilità di un posto per la classe di concorso A050 presso il Liceo 

“Castelvì” di Sassari; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare i Decreti n. 5962/15 e 6086/15, disponendo la correzione dei dati 

personali dei docenti interessati, nonché di parte delle utilizzazioni già disposte per le classi di 

concorso A036, A050, A052, A346;; 

 

DECRETA 

1) Per le ragioni indicate in premessa, i dati personali relativi ai docenti della Dotazione Organica di 

Sostegno MURA Giovanni,  DETTORI Chiara e TAMPONI Maria Germana,  contenuti nel 

prospetto allegato al Decreto 5962/15 sono così rettificati: 

 

MURA Giovanni Maria ( 07.10.1962) – Punti 116 – 1 posto ITA “Pellegrini” di Sassari; 

DETTORI Chiara ( 09.08.1966)  -Punti 264 – 1 posto ITCG Deffenu Olbia; 

TAMPONI Maria Germana ( 14.03.1962) – 1 posto ITI Tempio; 

 

2) Le utilizzazioni delle docenti VERDE Ivana e SALMERI Rosalia, relative ai posti di sostegno di cui 

al Decreto 5692/15 sono così rettificate: 

 

VERDE IVANA ( 26.10.1956 ) Titolare presso il Liceo “Castelvì” di Sassari  - classe di concorso A050 – 

punti 195 – precedenza NO – Ottiene 1 posto Liceo “Castelvì” di Sassari ( posto sostegno); 

 

SALMERI Rosalia (06.12.1976) – Titolare presso il Liceo Scientifico “Mossa” di Olbia – classe di concorso 

A049 – Punti 80 – precedenza NO – Ottiene 1 posto Liceo Scientifico “Mossa” di Olbia ( posto di sostegno); 

 

3) Il prospetto allegato al Decreto di questo Ufficio n. 6986/15 è così rettificato: 

 

UTILIZZAZIONI CLASSE DI CONCORSO A036: 

PISANU Margherita ( 11.02.1958) – Titolare A019 Prov. Oristano – Punti 158 ottiene H 7 ITAS Ruiu Serale 

+ H5 Liceo Castelvì Sassari + H 4 IPSAR Sassari; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 

UTILIZZAZIONI CLASSE DI CONCORSO A050: 

 

RIBICHESU Cristian ( 23.07.1959) – Titolare IPIA Sassari – Punti 93 – Precedenza NO – Ottiene 1 posto 

Liceo “Castelvì” di Sassari ( Posto Verde); 

PETRETTO Angela Maria ( 04.12.1974) – Docente senza sede – classe di concorso A050 – punti 75 – 

Precedenza NO – Ottiene H 12 Istituto d’arte di Sassari 

SANTI Alberto ( 01.06.1965) Titolare A019 Prov. Oristano – ottiene 1 COE H 10 ITC Thiesi Serale + H 6 

IPAA Bonorva; 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE CLASSE DI CONCORSO A050: 

 

SANNA Rita ( 13.03.1973) – Titolare ITC Valledoria – Punti 17 – Ottiene H 8 IPSAR Sassari + H 6 ITC 

Dessì – La Marmora Sassari + h 4 IPIA Sassari 

 

UTILIZZAZIONI CLASSE DI CONCORSO A052: 

 

BARROCU Elida ( 10.01.1977) ottiene 1 posto Liceo Classico Ozieri; 

 

UTILIZZAZIONI CLASSE DI CONCORSO A346: 

 

PLANETTA Danilo ( 09.09.1968) ottiene 1 posto ITC Thiesi; 

SECHI Maria Elisa ( 17.03.1971) ottiene 1 COE H 10 IPSAR Alghero serale + H8 ITAS Ruiu Serale ( Posto 

Campus); 

 

4) Restano confermate le restanti determinazioni  assunte con i Decreti di questo Ufficio n. 5962/15 e 

n. 6086/15, non oggetto delle rettifiche in argomento; 

 

Avverso il predetto atto, è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di Giudice del Lavoro, 

ai sensi degli artt. 409 e ss. del c.p.c.. 

 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
 

       P  Il Dirigente 
   Anna Maria Massenti 
       Il Funzionario 
   Dott.ssa Elisa Serra 

                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                      Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93  
 
 
 
Resp Proc. Dott. D. Sbressa 


